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WOLONTARIATU
SZKOLNEGO



WYDARZENIE OBJĘTE JEST 
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AGATY KORNHAUSER-DUDY



miejsce

żródło: hotele.arche.pl/

Arche Hotel Krakowska

Aleja Krakowska 237, 02-180 WARSZAWA



10:00 - 11:00

Wolontariat dzieci i młodzieży a współpraca z rodzicami.
Środowisko lokalne i III. Sektor a wolontariat szkolny.
Prawne i organizacyjne aspekty wolontariatu szkolnego.
Koordynator szkolnego wolontariatu – rola, wyzwania, współpraca

Rejestracja z kawą
 
Sesja otwierająca
 
Panelowa sesja dyskusyjna: 
Paneliści: Damian Zegadło (Diecezjalne Centrum Wolontariatu w Kielcach),
Jacek Wnuk (Centrum Wolontariatu w Lublinie), Ewelina Gorczyca (Centrum
Edukacji Obywatelskiej), Karol Gzyl (Związek Harcerstwa Polskiego) oraz
przedstawiciel Ministerstwa Edukacji Narodowej.

 
Dobre praktyki wolontariatu
Przedstawienie szkolnego koła wolontariatu w Zespole Szkół nr 1 im. Stefana
Roweckiego „Grota” w Zambrowie.
Prowadzący: Bogusława Wiśniewska i Krzysztof Boruc

 
OBIAD
 
Równoległe warsztaty dyskusyjne (1 do wyboru)

     z dyrekcją i nauczycielami.
 
PRZERWA KAWOWA
 
Sesja zamykająca
Przedstawienie wniosków z warsztatów dyskusyjnych oraz podsumowanie
Forum.

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

12:40 - 13:10

13:10 - 14:00

14:00 - 15:30

15:30 - 15:45
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15:45 - 16:15

Wolontariat w szkole - dziś i jutro
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O WARSZTATACH DYSKUSYJNYCH

Wolontariat dzieci i młodzieży a współpraca z rodzicami

Celem warsztatu jest dyskusja w środowisku praktyków oraz poznanie różnych punktów widzenia związanych ze
współpracą koordynatora wolontariatu w szkole z rodzicami. Chcemy czerpać z różnych doświadczeń, zbieranych przez
lata obserwacji praktyków wolontariatu obecnych na Forum. Poszukamy odpowiedzi na pytania: Jak zachęcać
rodziców, aby sprzyjali aktywności społecznej dzieci i młodzieży oraz zachęcali dzieci do wolontariatu? Kto i jak
powinien rozmawiać z rodzicami o wolontariacie? Czy rodzice mogą pełnić jakąś rolę w organizacji wolontariatu – jeśli
tak, to jaką? Na czym polega formacyjna funkcja wolontariatu dzieci i młodzieży? Oraz wiele innych, które przyniosą ze
sobą uczestnicy.

TEMAT:

Celem warsztatów dyskusyjnych jest: dyskusja w środowisku praktyków, poznanie różnych punktów
widzenia oraz różnych doświadczeń na polu Wolontariatu Szkolnego oraz zebranie obserwacji i wniosków

dotyczących sukcesów, potencjału oraz wyzwań i trudności związanych ze szkolnym wolontariatem.
Pragniemy też wypracować rekomendacje i sugestie, wskazujące kierunki działań szkolnych w obszarze

wolontariatu, aby stworzyć optymalne warunki do rozwoju wolontariatu wśród dzieci i młodzieży.

Środowisko lokalne i III. Sektor a wolontariat szkolny

Celem warsztatu jest dyskusja w środowisku praktyków – poszukiwanie odpowiedzi na pytanie: w jaki sposób
wykorzystać energię młodych społeczników dla szkoły, a jak dla środowiska lokalnego? Zastanowimy się nad społeczną
i wychowawczą rolą wolontariatu szkolonego. W jaki sposób zachęcić szkolne koła wolontariatu do wyrwania się z
aktywnością poza szkolne mury, co może być atrakcyjne dla dzieci i młodzieży w pozaszkolnym wolontariacie oraz jakie
są czynniki ograniczające ten kierunek aktywności, jak im przeciwdziałać? Głównie te pytania, jak i wiele innych
wybrzmią podczas warsztatu.

TEMAT:

Prawne i organizacyjne aspekty wolontariatu szkolnego

Celem warsztatu jest dyskusja w środowisku praktyków – wylistowanie barier i problemów, jakie dotykają szkolnych
organizatorów wolontariatu, ale i poszukiwanie rozwiązań. Dylematy i pytania przewidziane podczas warsztatu
skupionego wokół kwestii prawnych, to: czego nie wiedzą dyrektorzy i nauczyciele - opiekunowie kół wolontariatu?
Kiedy i na co potrzebna jest zgoda rodzica? Kto i jak powinien szkolić kadry pedagogiczne w zakresie aspektów
prawnych i organizacyjnych wolontariatu? Omówimy również rolę kuratoriów, ośrodków metodycznych i III. Sektora w
edukacji o wolontariacie.

TEMAT:

Koordynator szkolnego wolontariatu – rola, wyzwania,
współpraca z dyrekcją i nauczycielami

Celem warsztatu jest dyskusja w środowisku praktyków, poznanie różnych punktów widzenia związanych z zadaniami
opiekuna szkolnego wolontariatu. Zastanowimy się, czy wolontariat to dodatek do obowiązków nauczyciela czy
wyjątkowa okazja na kontakt wychowawczy z uczniami. Poszukamy również odpowiedzi na pytania: kto w szkole
odpowiada za wolontariat - opiekun koła wolontariatu, dyrektor, całe grono pedagogiczne, czy tylko jedna wyznaczona
osoba? W jaki sposób wykorzystać w szkole walory wychowawcze i formacyjne wolontariatu szkolnego oraz w jaki
sposób i kto powinien wspierać koordynatorów wolontariatu szkolnego?

TEMAT:

PROWADZĄCY: MARCIN KURNIK, JACEK WNUK

PROWADZĄCY: ADAM PTASIŃSKI, ANNA NOWICKA-RZESZUTEK

PROWADZĄCY: DAMIAN ZEGADŁO, GABRIELA ZIMIROWSKA

PROWADZĄCE: MONIKA HAUSMAN-PNIEWSKA, JUSTYNA ORŁOWSKA



kontakt
Biuro Programu Korpus Solidarności

infolinia: +48 885 221 530
mail: korpussolidarnosci@niw.gov.pl

korpussolidarnosci.gov.pl



organizator
Organizatorem wydarzenia jest Narodowy Instytut Wolności

- Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego.


